
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
ш е с т о г о  с о з ы в а      

Р Е Ш Е Н И Е  
 
 

от 27 августа 2024 года                                                                            № 462 
 
О внесении изменений в Решение 
Совета депутатов ЗАТО г. Североморск  
от 25.02.2020 № 601 «Об утверждении 
Схемы размещения нестационарных 
торговых объектов на территории 
ЗАТО г.Североморск» 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах 
государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования городской округ закрытое 
административно-территориальное образование город Североморск 
Мурманской области, в целях приведения деятельности торговых объектов в 
соответствие с действующим законодательством, на основании решения 
комиссии по разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов 
на территории ЗАТО г.Североморск № 35 от 27.06.2024 
  
Совет депутатов РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Решение Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от 
25.02.2020 № 601 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных 
торговых объектов на территории ЗАТО г.Североморск» (далее – Решение) 
следующие изменения: 

1.1. Дополнить Приложение к Решению следующим пунктом: 
 

«68 г.Североморск, 
ул.Советская, дом 5А, у 
ресторана «Леонардо» 

60,0 Летнее кафе  Май - 
октябрь 

Продукция 
собственного 
производства, 
напитки          ».

                                                                                                                                



 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и разместить в 
официальном сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного 
самоуправления ЗАТО г. Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 

        Глава ЗАТО г. Североморск                    Председатель Совета депутатов 
                                                                                        ЗАТО г.Североморск 
        
                                     О.А. Прасов                                                             Е.П. Алексеев  

 


